Ad Quartum.

Supplicant adhuc Regnicolae Suae Maie-
 stati, ut *Corona* in Regnum Hungariae *Posonium*,
 post tempora pacatiora (more aliorum Regno-
 rum solito) reducatur.

Ad Quintum.

De *Thesaurario*, manet quoque iste Ar-
 ticulus secundum primi Tractatus conclusio-
 nem; quod *Thesaurarius* iste, sive hic *Per-
 ceptor proventuum Regiorum*, sive Praefectus,
 aut quovis alio nomine appelletur, cum aliis
 sibi adiunctis, in nullam partem gubernationis
 Regni sese immisceat; sed Regios duntaxat, et
 Coronae proventus curet.

§. 1. Quinimo, ut deinceps *nativi Hungari*
 semper, et saeculares eligantur; conclusum est:
 Sicut etiam ad contributiones publicas, Regni-
 colae, ad modum antea consvetum, *Percepto-
 res*, seu *Dicatores*, quos volunt habere, eli-
 gere poterunt.

§. 2. Quod ambos Reverendissimos *Epi-
 scopos*, *Agriensem* nempe, et *Varadiensem*,
 concernit; isti interim a regno abstinebunt, do-

A negyedikre nézve.

Kérik még az Országlakók Ő Felségét, hogy a *Korona* Magyarországba, *Pozsonyba*, békesb idők beálltával (más országok módja szerint) visszahozassék.

Az ötödikre nézve.

A *Kincstárnokról* marad e cikkely az első békealku végzése szerint; hogy a Kincstárnok, akár a királyi jövedelmek Beszedőjének, akár azok Igazgatójának hívatik, a többi mellé adottakkal együtt, az Ország kormányának semmi ágába ne avatkozzék; hanem egyesegyedül a Királyi s a Korona jövedelmeire ügyeljen.

1. §. Desőt, hogy ezentúl mindenkor *született Magyarok* és világiak választassanak; végeztetett: Valamint hogy a köz adózásokra nézve az Országlakók, az elébbi szokáshoz képest, Adószedőket, vagy Rovókat, kiket akarnának, választhassanak.

2. §. Ami a két Főtisztelendő *Püspököt*, az *Egrit* tudnillik, s a *Váradit*, illeti; ezek alatt is, míg pörök elhatározatnék, vagy más-

nec eorum causa decisa, vel alias composita fuerit.

§. 3. Maneat iste quoque Articulus antea conclusus; ne Sacrae Caesareae, Regiaeque Maiestatis authoritati, et potestati quidpiam derogetur; in eius arbitrio relinquitur, *Episcopos, quos voluerit, eligere*. Nec tamen in consilium alii, quam qui Episcopales suas Ecclesias, vel alia Iura Episcopalia habuerint; admittantur. Et inter hos quidem, ut eorum, qui ex *Nobili Prosapia oriundi* habiles sunt; *condigna ratio* prae caeteris, sicut ante, ita imposterum observetur, Sua Caesarea, et Regia Maiestas benigne curabit.

§. 4. Quae vero de *Episcopis, Comitibus Comitatum* in particulari recensentur; et utrum huiusmodi personae Ecclesiasticae, saeculares habere possint dignitates; id futura Diaeta Rex, et Regnicolae concludent.